A
B
C
D
E

k
i
m
n

talenta ex p bonu usu talit pt sibi acre
releste pmiu Et un dedit quiqz talenta
27. Quia aliq hnt oia ista aliq plu
rima istoz et alij unu tm. **Sequit.** Et pro
fectus est statim no locu mutas et libe
ram eis pte opandi pmitens 2 suo
arbitrio relinquens. **Sequit.** Abijt aut
qui quiqz talenta acceperat 2 opato
est in eis et lucratus est alia quiqz. **bn**
utendo eis ad sui pfectione 2 pximi
edificacione. **1. cor.** Accepit em tremis
sensibz celestiu sibi noticia duplicabit
excitantis intelliges creatori. ex corpali
bus incorpalia. ex visibilibz invisibilia. ex
breuibz eterna. **Greg.** Snt nonnulli q et si eter
na ac misteria penetrare nesciat p inten
tione tm supne pte docet recta q pnt
de ipis exterioribz q acceperit. **Dumqz**
se a carnis petulantia a terreni reru
ambitu a visibili voluptate custodi
unt ab hys ead alios admonedo opes
aut. **Sicut** qui duo acceperat lucratus
est alia duo. **Origen.** Snt ead no
nulli qui du intelligendo et operado
alijs pduat q duplicatu de negotio
lucru reportat quia du utriqz sexui
pducio impendit q acceperat talenta
geminat. **Sequit.** **Qui** aut unu acce
perat abiens fodit in tra et abscondit
pecunia dm sui. **Talenta** in tra absconde
ut d' idem. **Greg.** est accepta ingeniu in
terris actibus implicite lucru spuale
no querit cor a tremis cogitacionibz nuq
loude. **Vel** alit p^m. **Origen.** Si qn vi
deris aliquem qui vntute hz docendi et
aitibus pfaciendi et hac vntute occultat
qms habeat qndam religionem conuer
sacionis no dubites tale dice esse qui
vnu talentu acceperat et abiens fodit
ipam in tra. **Itē** pt expom to pticula
breuius p^m. **Nicolaus** de lyra. **Abijt**
aut q quiqz talenta acceperat 27. **Quia**
aliqui snt qui ista talenta multiplicunt
et geminat. bn utendo pductis ad sui
pfectione et pximi edificacione. **Alij**
aut abscondunt in tra qui pductis vntu
ad mundi gloria et tpale lucru 2 qstiu.
Sequit in ewangelio. **Post** multum

vero tps venit dms suoz illoz. **Quia**
magnu tempus est ab ascensione xpi
vsqz ad aduentu eius ad iudiciu
1. cor. **Vide** ead dnm no qfestm ex
petente roem ut distas eis loganmi
tate. **Et** posuit racione cu eis. **Quia**
tur districte exget racione de boibz
ab eo collatis bn opantes imune
rando 2 male operantes dampnando.
Greg. **Hec** lectio huz ewang^l nos
amonet ut q plus retas in h^o mudo
acceperit aliq tenuit ab auctore
magnis mundi gnis iudicent cu em
augent dona ipius roes ead crescut
donoz. **Tanto** g^o huilior quisqz debz
esse ex munē qnto se obligacione
qspiat in reddenda racione. **Sequit**
Et accedens qui quiqz talenta acce
perat obtulit alia quiqz dices. **Dne**
quiqz talenta tradidisti inerte alia
quiqz suplucratu su. **Greg.** **Sequit**
q quiqz geminata talenta retulit a
dno laudat atq ad etna retribuao
ne pduat. **Unde** subdit. **Aut** illi dms
eius tuge sue bone. **Tuge** p^m q dicit
Rabanus est mterio letant^{is} p qd
dms gaudiu suu mfmuat q bene la
borante seruu ad gaudiu etnu iui
tat. **De** quo ppheta ait. **Letificabis**
em in gaudio tu vultu tuo. **Serue**
bone et fidelis. **Queres** in suis acti
bus dm gloria et no sua. **Gr.** **De**
bono loquit qd est ad proximu et
fidelis quia nichil eoz q snt dm sibi
appriaunt. **Quia** sup pauca fusti
fidelis. **Quia** oia que in pnta habe
ms licet magna vident et plurima
tn opacione futuloz pua et pauca st.
Ut d' **1. cor.** **Quia** ibi qfert bonu ho
mfmntu ppt qd sequit. **Sup** multa
te qstiu mtra in gaudiu dm tu
Tu fidelis suus ut d' **Greg.** **Supra**
mtra qstiu qn deuicta oibz corrup
tomb molesta de etms gaudiis in
illa celesti sede gloriat tur etiam
ad dm sui gaudiu pfecte mfmittit.

qm̄ in etna illa p̄na assumptus atq; atq; an-
geloz cetibus admixtus fit Interius gaudy
de munē et nō sit q̄ exterius doleat iā
de corruptione Jēoz. Quid at̄ possit magis
dari fideli suo q̄ esse cū dño et vidē
gaudiū dñi sui. **Sē** Accessit aut̄ q̄ duo
talenta accepit et aut̄ dñe duotalē
ta tradidisti michi ecce alia duo sup
lucratu sū. **Aut̄** illi dñs eius Enge serue
bone et fidelis q̄ in pauca fuisti fidelis
sup̄ mltā te cōstituā mē in gaudiū dñi
tui. **Jēoz** Vtrūq; suo et qui de quib; talē
dece fecerat et q̄ de duob; quoz idē
p̄fambias s̄mo blandit̄ vtrūq; etiam
sibi recepit gaudia nō q̄ sidem; lucri nig-
ritudine sed studij volūtate. **Gregoz**
Habes igit̄ intellectū taret om̄o ne
taceat habes rerū effluenā a m̄ia nō
torpescat habens artē qua regit̄ vsū
illius cū proximo p̄cipat̄ habes loq̄di
lorū apud diuitē pro paupib; m̄cedat.
Tantū quippe ab utroq; n̄m̄ venturus
iudex exiget̄ quā dedit̄. **Beq̄tur** Arce-
dens aut̄ q̄ vnū talentū accepit. **Mali**
em̄ licet muti apparebūt in extremo
iudicio diuino aspectu. Et aut̄ dñe scio
quia durus es. **Aut̄** quia deus a suis sub
requit̄ opa ardua s; opa v̄tutis. **Tū** q̄
in iudicio durus erit q̄ nō ē pius et m̄
suetus. **Metus** vbi nō semāsa et agre-
gas vbi nō sp̄sisa. **Quia** requit̄ ab
hoīe opa m̄itoria vite etne et tū non
semāuit in natura hoīs p̄cipiū suffia-
ens huius opis. **Hō** em̄ ex puris n̄alibus
nō p̄t̄ merei vitā etnā s̄mo grū dñe
est heres pelagiane nō tū deus iuste
requirit̄ opa vite etne q̄ si hō faciet
q̄ in se est deus infudit̄ sibi grām p̄
quā p̄t̄ p̄dictū opus exerce. Et timeb;
abstrondi talentū tuū in t̄ra. **Quia**
ex pusillamē aliq̄ refugit̄ aggre-
di opa v̄tutis et declinat̄ ad vicia
et ad sola trena arq̄renda curātes
tm̄ de corpe et nullo de aīa. **p̄t̄** q̄
subdit̄ Ecce habes qd̄ tuū est. **Quia**
aliq̄ ad tantā infamā p̄ueniūt q̄ dicūt
Deus qui fecit aīam taret eā ul̄ de ea

si voluerit. **Alij** aut̄ p̄sumentes credit̄
se posse habē gloriā dicentes. **Deus**
nō fecit aīam q̄ d̄pnatione ipam
saluabit et ad se trahet. **Sē** **Rudes** aut̄
dñs eis dixit ei Serue male et piger.
Ex v̄bo eis ipm̄ q̄d̄met̄ quia in iudicio
cōstā v̄m̄gūq; testificabit̄ cont̄ se.
Suebas q̄ meto vbi nō semio et ḡgo
vbi nō spargo oportuit ḡ et te dāe
pecuniā meā nūmulariis et ego venēs
recepissem v̄tū qd̄ meū est cū vsura.
q̄ dicit̄ Ex q̄ suebas me esse durū in
repetendo duplicacionē denariū vel
talentū tibi traditū p̄ exercitū bonoz
opm̄ ex hoc ostēdis te iuste d̄pnādū
p̄t̄ qd̄ sequit̄. **Collito** itaq; ab eo talē
tū. **Quia** bona diuinit; collā nō cedūt
ad gloriā male operatib; ul̄ ostiosib; s;
magis ad penā. Et date ei q̄ habet
dece talenta. **Quia** d̄pnatio reproboz
cedet ad gloriā electoz. **p̄m̄** q̄ scribit̄
in ps̄. **Letabit̄** iustus cū vidēt̄ v̄m̄ditā
et **p̄t̄** qd̄ sequit̄. **Omni** em̄ habētū
dabit̄. **Quia** ei q̄ reperiet̄ in grāa
dabit̄ gloria et habūdabit̄ nō solū
de sua et elōy gloriāficatione s; etiā
de implecione dñe iustiae in maloz
reprobacione. **Et** aut̄ q̄ nō habet et
qd̄ videt̄ habē auferet̄ ab eo. q̄a ei
qui nō iuentus fuit in grā in morte
bona natie et gratie q̄ habuit cedent̄
ei ad penā. **Greg.** **Habētū** nāq; dabit̄
et **Quia** quisq; caritatē habet etiam
dona alia p̄cipit̄. **q̄sqs** caritatē non
habet etiā dona q̄ p̄cipisse vident̄
amittit. **Sequit̄** Et tūtilē sūm̄ p̄tate
in tenebras extiores. **Pecatores** em̄
nō solū habent tenebras intiores q̄
sūt tenebre mētis. **In inferno** aut̄ rū
hoc habebūt tenebras extiores q̄ sūt
pene corpales. **Ibi** erit fletus et stridor
dencū et dolor mētis et corpis ad ista
reduat̄ oīs pena iferus. **Sermo de**